ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	  Số: 1787/QĐ-UBND                         Biên Hòa, ngày 05 tháng 6 năm 2008

	QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi và giao đất thực hiện dự án

xây dựng cầu Đồng Nai mới tại phường An Bình, thành phố Biên Hòa

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29/10/2004 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 84/2007/NĐ-CP ngày 25/5/2007 của Chính phủ quy định bổ sung về việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, thu hồi đất, thực hiện quyền sử dụng đất, trình tự, thủ tục bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất và giải quyết khiếu nại về đất đai;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 473/TTr-TNMT ngày 05 tháng 6 năm 2008,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 8.131,8m2 đất do Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng và Vật liệu Đồng Nai sử dụng tại phường An Bình, thành phố Biên Hòa.

- Giao quyền sử dụng 21.185,5m2 đất và mặt nước (bao gồm 8.131,8m2 đất thu hồi của Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng và Vật liệu Đồng Nai và 13.053,7m2 đất và mặt nước (9.418,8m2 đất và 3.634,9m2 mặt nước) do UBND phường An Bình trực tiếp quản lý, chưa giao sử dụng cho Tổng Công ty Xây dựng số 1- Bộ Xây dựng để thực hiện dự án xây dựng cầu Đồng Nai mới, trong đó diện tích xây dựng cầu là 11.434,9m2 (gồm 7.800m2 đất, 3.634,9m2 mặt nước) và diện tích đất sử dụng làm bãi tập kết vật liệu xây dựng cầu là 9.750,6m2.

+ Hình thức sử dụng đất: Nhà nước giao đất không thu tiền sử dụng đất.

+ Thời hạn sử dụng:

Đối với diện tích 11.343,9m2 đất (gồm 7.800m2 đất; 3.634,9m2 mặt nước) xây dựng cầu. Thời hạn sử dụng đất theo thời gian thực hiện dự án. Sau khi hoàn thành dự án kinh doanh đơn vị thi công có trách nhiệm thông báo cho UBND tỉnh Đồng Nai để tiếp nhận và quản lý theo quy định.
Đối với diện tích 9.750,6m2 đất sử dụng làm bãi tập kết vật liệu xây dựng cầu: Thời hạn sử dụng đất theo thời gian thực hiện dự án. Sau khi hoàn thành việc xây dựng cầu đơn vị thi công có trách nhiệm thông báo cho UBND tỉnh Đồng Nai lập thủ tục thu hồi đất, giao cho địa phương quản lý theo quy định.

- Vị trí, ranh giới khu đất được xác định theo tờ Trích đo bản đồ địa chính khu đất số 1869/BĐĐC tỷ lệ 1/500 do Trung tâm Kỹ thuật Địa chính - Nhà đất tỉnh Đồng Nai thực hiện ngày 01/11/2007, Sở Tài nguyên và Môi trường ký ngày 30/11/2007 (kèm theo).
Điều 2. Giao trách nhiệm cho UBND thành phố Biên Hòa tiếp tục tiến hành việc bồi thường tài sản trên đất cho Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng và Vật liệu Đồng Nai theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông Vận tải; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Đồng Nai; Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa; Chủ tịch UBND phường An Bình; Tổng Giám đốc Tổng Công ty Xây dựng số 1 - Bộ Xây dựng; Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng và Vật liệu Đồng Nai; Các đơn vị, cá nhân có liên quan và người có đất bị thu hồi chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

                                                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                                                                     KT. CHỦ TỊCH

                                                                    PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                       Đinh Quốc Thái